Образец
Протокол №___
Родительского собрания
Творческого объединения ________________________________ от ____________года

Повестка дня:
1.Задачи и направления работы творческого объединения на _________учебный год.
2. Организация учебно-воспитательного процесса и досуга детей в ________и дома.
3. Инструктаж «Правила поведения родителей и воспитанников во время пребывания в учреждении.
4. Инструктаж по защите учащихся во время экстремальных ситуаций.
5. Участие родителей в организации и жизнедеятельности коллектива.
6. Выборы родительского комитета коллектива.
7. Ознакомление с перечнем необходимой и желаемой материально-технической базой коллектива на ________уч.год.

Присутствовали:
руководитель творческого объединения
________________________
педагоги__________________________________________
родители учащихся ______человек.

Ход собрания
1. По первому вопросу выступил руководитель творческого объединения.
Были озвучены цели, задачи и направления работы коллектива на ___________учебный год. (Информация согласно программе)
Отмечаются все, кто вносит какое-либо предложение.

Постановили:
принять информацию к сведению родителей
и одобрить программу, задачи и план
работы творческого объединения.

2. По второму вопросу выступил руководитель коллектива.
Присутствующие ознакомились с организацией учебно-воспитательного процесса, организацией и распределением теоретических и практических нагрузок на ребенка в коллективе. (Информация согласно программе)
Отмечаются все, кто вносит какое-либо предложение
Постановили:
принять информацию к сведению родителей,
детей и руководителей коллектива и создать
условия для её реализации;
предоставить справки о состоянии здоровья
учащихся.
3. По 3-му вопросу выступил руководитель коллектива. Руководитель провел инструктаж по правилам поведения родителей и учающихся во время пребывания в учреждении. (Информация инструктажа прилагается).
Отмечаются все, кто вносит какое-либо предложение
Постановили:
принять информацию к сведению родителей,
детей коллектива и создать
условия для её реализации.
4. По 4-му вопросу выступил руководитель коллектива. Руководитель провел инструктаж по защите учащихся во время экстремальных ситуаций. (Информация инструктажа прилагается).
Отмечаются все, кто вносит какое-либо предложение
Постановили:
принять информацию к сведению родителей,
детей коллектива и создать
условия для её реализации.

5. По 5-му вопросу выступил руководитель коллектива. Родители прослушали информацию об участие родителей в организации и жизнедеятельности коллектива. Одним из главных органов самоуправления коллектива является родительский комитет. Члены родительского комитета выбираются в каждом коллективе учреждения.
С одной стороны, родители являются самостоятельным управляющим органом, с другой, выступают помощниками руководителя в организации учебно-воспитательного  процесса. Родительский комитет коллектива - это объединение родителей, деятельность которого направлена на всемерное содействие педагогическому коллективу, работающих в группе, руководителю в организации сотрудничества семьи и внешкольного учреждения на благо воспитанников коллектива.
Отмечаются все, кто вносит какое-либо предложение
 Постановили:
принять информацию к сведению родителей

Все выступления прилагаются к протоколу.

Секретарь ________________________
Родители, присутствующие на собрании:
Ф.И.О.____________________
Ф.И.О.____________________
Ф.И.О.____________________
[bookmark: _GoBack]Ф.И.О.____________________